
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556  119Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180115      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, de forma 
parcelada, de gêneros alimentícios para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 225.540,00 (duzentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 278002
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00008 - SRP.

Abertura 23/02/2018, as 08hrs local sede poder Localizada na Rua 
Olavo Bilac s/n Centro. Objeto Registro de preço para a seleção 
de proposta mais Vantajosa para futura e eventual contratação 
de empresa para locação de veículos e maquinas para atender 
a demanda do fundo de manutenção de Desenvolvimento 
da Educação Básica,Fundo Municipal de Educação, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Gabinete do Prefeito.

Publica o contrato f rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 9/20189009-PMP valor 
de R$ 239.884,24 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e 
oitenta e quatro reais vinte quatro centavos). Objeto: o Registro 
de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentos, 
material de limpeza, utensilio domestico para o funcionamento 
do Gabinete da Prefeita e as seguintes Secretarias: Finanças, 
Administração, Agricultura, Infraestrutura e Cultura. Vigência 
06/02/2018 a 29/12/2018. Publica o contrato fi rmado com a 
empresa R. DE OLIVEIRA CORREIA COMERCIO - ME, contrato 
nº 20189013-PMP valor de R$ 54.081,60 (cinqüenta e quatro 
mil oitenta e um reais sessenta centavos). Objeto Registro de 
preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios e gás 
de cozinha, para o funcionamento do Gabinete da Prefeita e as 
seguintes Secretarias: Finanças, Administração, Agricultura, 
Infraestrutura e Cultural. Vigência 07/02/2018 a 29/12/2018. 
Publica o contrato fi rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 9/20189008-FMBA valor de 
R$ 9.660,54 (nove mil seiscentos e sessenta reais cinqüenta e 
quatro centavos). Objeto: o Registro de preços para a eventual 
aquisição de gêneros alimentos, material de limpeza, utensilio 
domestico para o funcionamento do Fundo Municipal de Meio 
Ambiente. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018.
Publica o contrato fi rmado com a empresa R. DE OLIVEIRA 
CORREIA COMERCIO - ME, contrato nº 20189014- FMBA valor de 
R$ 1.864,35 (um mil oitocentos e sessenta e quatro reais trinta 
e cinco centavos). Objeto Registro de preços para a eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para o funcionamento do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência 07/02/2018 a 
29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-0007.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato f rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 20189001-FME valor de R$ 
1.079.161,75 (Um Milhão Setenta E Nove Mil Cento E Sessenta 
E Um Reais E Setenta E Cinco Centavos). Objeto o Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
município de Placas - PA. Vigência 05/02/2018 a 29/12/2018. 
Publica o contrato fi rmado com a empresa RODRIGO HOLANDA 
DE AGUIAR COMECIAL-ME, contrato nº 9/20189002-FME valor 
de R$256.055,00 (duzentos e cinqüenta e seis mil cinqüenta 
e cinco reais). Publica o contrato fi rmado com a empresa E. 
PEREIRA MATOS COMERCIO-ME, contrato nº 9/20189003-FME 
valor de R$ 173.494,50(cento e setenta e três mil quatrocentos 

e noventa e quatro mil e cinqüenta centavos).Objeto o Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
município de Placas - PA. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018, 
referente ao Pregão Presencial 9/2018-00001.

Publica o contrato f rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 9/20189005-FME valor de R$ 
596.010,17 (quinhentos e noventa e seis mil dez reais dezessete 
centavos). Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição 
de gêneros alimentos, material de limpeza, utensílio domestico 
para o funcionamento do Fundo de Desenvol. da Educação Básica 
FUNDEB, Fundo Municipal Educação. Vigência 06/02/2018 a 
29/12/2018. Publica o contrato fi rmado com a empresa R. DE 
OLIVEIRA CORREIA COMERCIO - ME, contrato nº 20189011-FME 
valor de R$ 39.592,63 (trinta e nove mil quinhentos e noventa 
e dois reais sessenta e três centavos). Objeto Registro de 
preços para a eventual aquisição de gêneros alimentos e gás de 
cozinha, para o funcionamento do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Vigência 07/02/2018 a 29/12/2018. Referente ao Pregão 
Presencial 9/2018-0007.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato f rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 9/20189007-FMS valor de 
R$ 583.122,17 (quinhentos e oitenta e três mil cento e vinte e 
dois reais dezessete centavos). Objeto: Registro de preços para 
a eventual aquisição de gêneros alimentos, material de limpeza, 
utensilio domestico para o funcionamento do Fundo Municipal de 
Saúde. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018. Publica o contrato 
fi rmado com a empresa R. DE OLIVEIRA CORREIA COMERCIO - 
ME, contrato nº 20189012-FMS valor de R$ 43.147,45 (quarenta 
e três mil cento e quarenta e sete reais quarenta e cinco 
centavos). Objeto Registro de preços para a eventual aquisição 
de gêneros alimentos e gás de cozinha, para o funcionamento 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência 07/02/2018 a 
29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-0007.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Publica o contrato f rmado com a empresa D & A SOUZA 
COMERCIO LTDA-ME, contrato nº 9/20189006-FMAS valor de 
R$ 327.259,93 (trezentos e vinte e sete mil duzentos e cinqüenta 
e nove reais e noventa e três centavos). Registro de preços para 
a eventual aquisição de gêneros alimentos, material de limpeza, 
utensílio domestico para o funcionamento do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Vigência 06/02/2018 a 29/12/2018. Publica 
o contrato fi rmado com a empresa R. DE OLIVEIRA CORREIA 
COMERCIO - ME, contrato nº 20189010-FMAS valor de R$ 
60.313,43 (sessenta mil trezentos e treze reais e quarenta 
centavos). Objeto Registro de preços para a eventual aquisição 
de gêneros alimentos e gás de cozinha, para o funcionamento 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência 07/02/2018 
a 29/12/2018. Referente ao Pregão Presencial 9/2018-00007.

Protocolo: 278549
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Edital 09/2017-230101 de Aviso de Licitação 
do Pregão Presencial 9/2018-230101. Circulada no DOE/PA pág. 
60 em 31/01/2018. A Prefeitura Municipal de Prainha, Junto 
com a Comissão Permanente de Licitação, pública a quem 
possa interessar que houve alteração nas cláusulas do Edital nº 
9/2018-230101, conforme a lei 8.666/93. O Edital permanece 
republicado com abertura para o dia 22 de fevereiro de 2018 as 
09:00, tipo menor preço e por item. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, destinados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, para os alunos a rede de ensino no município de Prainha, 
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro 
Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h ou pelo 
site www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia . 

Adenilson Lobato Ferreira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 278550

PARTICULARES
.

MARCELA DENONE CAPUCHO
RG n°6191014 SSP/PA e do CPF(MF) 009.581.422-11, 
venho torna publico que a SEMAS-PA concedeu a LICENÇA 
de ATIVIDADE RURAL n°12929/2018 para manejo fl orestal 
em regime de rendimento Sustentável E liberação da AUTEF 
n°273143/2018,na propriedade Sitio Arara Vermelha localizado 
no município de Brasil Novo -PA

Protocolo: 278558

ADALTO BARROS DA SILVA
RG n°6478376 SSP/PA e do CPF(MF) 009.622.112-73, 
venho torna publico que a SEMAS-PA concedeu a LICENÇA 
de ATIVIDADE RURAL n°12938/2018 para manejo fl orestal 
em regime de rendimento Sustentável E liberação da AUTEF 
n°273149/2018,na propriedade Sitio Massaranduba localizado 
no município de Brasil Novo - PA

Protocolo: 278557

EMPRESARIAL
.

CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20180014

O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/
PA, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da 
Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do 
contrato do processo Pregão Presencial 9/2017-00005CMP   
que versa sobre Registro de Preços Aquisição de materiais 
de expediente com o objetivo de atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente com o objetivo de 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Contrato: nº 20180014
Contratada: AMAZÔNIA MIX EIRELI – EPP , inscrita no C.N.P.J. 
nº10.188.947/0001-21, no valor de R$ R$ 175.420,65 (cento 
e setenta e cinco mil e quatrocentos e vinte reais e sessenta e 
cinco centavos).
Vigência: 07 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
Declaração: Emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. 
Elias Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de 
despesas.

Parauapebas, 07 de fevereiro de 2018.
José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Portaria 250/2017

Protocolo: 278226

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20180015  

O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/
PA, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da 
Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do 
contrato do processo Pregão Presencial 9/2017-00005CMP   
que versa sobre Registro de Preços Aquisição de materiais 
de expediente com o objetivo de atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente com o objetivo de 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Contrato: nº 20180015
Contratada: F.C. A CUNHA EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J. 
nº 17.724.834/0001-42, no valor de R$ R$ 42.301,40 (quarenta 
e dois mil trezentos e um reais e quarenta centavos).
Vigência: 07 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
Declaração: Emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. 
Elias Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de 
despesas.

Parauapebas, 07 de fevereiro de 2018.
José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Portaria 250/2017

 Protocolo: 278280


